

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 88.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy przenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; éwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 cent., drudzy 30 cent. — Przewodnik przenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 84.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył, Najwyższem postanowieniem z dnia 20 lutego b. r., prezesowi wiedeńskiej Izby giełdowej, Wincentemu Dutschka, nadać najniższej krzyż komandorski orderu Franciszka Józefa.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył, Najwyższem postanowieniem z dnia 27 lutego b. r., inspektorowi generalnej dyrekcji austriackich kolei żelaznych, Janowi Bergauer, nadać najniższej złoty krzyż zasługi z koroną.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 2 marca.

Punkt ciężkości chwilowej sytuacji politycznej spoczywa od dni kilku w Konstantynopolu i czas jakiś oczy Europy będą niezawodnie zwrócone na W. Portę, która ma zdecydować o propozycjach, przedłożonych jej przez ambasadora rosyjskiego i popartych przez reprezentantów dyplomatycznych Niemiec i Francji. Niedawno W. Porta miała oświadczyć gotowość zwrócenia uwagi Bułgarów na niebezpieczną pozycję ich księcia, gdyby wszystkie mocarstwa europejskie wystąpiły do niej z po-

dobnem żądaniem; przyczem jednak z góry zapowiedziała, iż z takiej akcji nie może wynikać dla niej obowiązek jakiegobądź materialnej interwencji. Dotychczas nie został spełnionym warunek, od którego Turcyja uczyniła zawisłą swą akcyę we wskazanym kierunku, albowiem Austro-Węgry, Włochy i Anglia nie uznały za stosowne przyłączyć się do kroku rosyjskiego, a przynajmniej ambasadorowie tych państw oświadczyli, iż nie otrzymali jeszcze od swoich rządów nieodzownej w takich razach instrukcyi. Otóż dłuższą zwłokę w nadesłaniu instrukcyi uważają powszechnie jako wyraźny symptomat, że ani w Wiedniu, ani w Rzymie i Londynie nie uważają inicjatywy gabinetu petersburskiego za taką, któraby mogła doprowadzić do zamierzonego i przez wszystkich upragnionego celu, i że w ogóle te trzy mocarstwa zachowują i nadal dotychczasową rezerwę. Gdyby tak w istocie być miało, wówczas krok rosyjski, chociaż poparty go dwa potężne państwa, nie miałby owego imponującego charakteru, jaki należałoby mu przypisać w razie przyłączenia się do niego wszystkich mocarstw europejskich, a W. Porta mogłaby znaleźć tem łatwiej powód do negatywnej odpowiedzi. Wczorajszego telegram z Konstantynopola potwierdza poniekąd to przewidywanie, donosi bowiem, iż W. Porta postanowiła dopóty wstrzymać się od wszelkiego kroku w sprawie propozycji rosyjskich, dopóki nie poprą go także Austro-Węgry, Włochy i Anglia.

Powszechnem jest przekonanie, iż nawet w takim razie, gdyby W. Porta w dalszym stadyum pertraktacyi uległa naciskowi Rossyi, wezwanie jej, wystosowane pod adresem rządu bułgarskiego, nie odniesie pozytywnego rezultatu, albowiem w Bułgarii aż nadto są przekonani, że W. Porta nie da się nigdy nakłonić do takiego działania, któreby wymagało poparcia orężnego. Tak tedy sprawa, od której pomyślnego załatwienia zawisłym jest pokój międzynarodowy, znajduje się ciągle w błędnym kole, niedozwalającem absolutnie przewidzieć jej zakończenia.

Tu i owdzie starano się z tej okoliczności, iż Niemcy stanęły po stronie propozycji rosyjskich, zaś Austro-Węgry zachowują do tej chwili rezerwę, wyprowadzić wniosek, iż stosunki między temi dwoma mocarstwami nie są tak serdeczne i ścisłe, jakby się zdawało. Przeciw takiemu zapatrywaniu występują jak najkategoryczniej kompetentne dzienniki wiedeńskie i berlińskie, zaznaczając, iż powyższa okoliczność nie może wpłynąć bynajmniej na osłabienie obopólnych serdecznych stosunków i świadczy co najwięcej o tem, że niemiecko-austriackie przymierze nie jest tego rodzaju, aby tamowało swobodę akcyi gabinetów w kwestyach drugorzędnej znaczenia.

Jubileusz Najj. Pana.

Uroczystość otwarcia międzynarodowej wystawy jubileuszowej w Wiedniu została stanowczo oznaczoną na sobotę 3 marca b. r. Ceremonii otwarcia dokona Protektor wystawy, Najd. Arcyksiążę Karol Ludwik. Na uroczystość tę zostali zaproszeni: ministrowie, ambasadorowie i przedstawiciele państw zagranicznych przy Najw. Dworze, kuratorium honorowe wystawy, członkowie obu Izby Rady Państwa, oraz liczni dygnitarze rządowi, wojskowi, kościelni i autonomiczni. Najd. Protektora powita u wejścia prezydent wystawy i poprowadzi na pierwsze piętro gmachu, gdzie znajduje się wystawa historyczna. Przedtem już zgromadzą się zaproszeni na tę uroczystość goście w wielkiej sali i tu odbędzie się uroczysty akt otwarcia.

Najj. Pan zwiedzi wystawę w przyszłym tygodniu.

Z wystawą obrazów będzie połączona ekspozycya dzieł plastycznych.

W tych dniach przybył na wystawę t. z. skarb królowej Anglii, zbiór najrzadszych i nieocenionych akwarel, który królowa Wiktoryja oddała wspaniałomyślnie do dyspozycyi urządzających wystawę. Dzisiaj już można śmiało powiedzieć, jak to zaznaczają jednomyślnie dzienniki, że wystawa jubileuszowa sztuk pięknych, chociaż odsunęli się od niej artyści francuscy a za nimi rosyjscy, prześcignie ilością i jakością artystyczną wszystkie dotychczasowe tego rodzaju wystawy.

Rada miejska w Bernie uchwaliła rozpisac konkurs na plany mającego powstać z okazji jubileuszu Najj. Pana ogólnego zakładu zaopatrzenia, który obejmować będzie szpital dla chorych nieuleczalnych, dom ubogich, schronisko dla dzieci i warsztaty dla pozbawionych chwilowo zajęcia rzemieślników, ogółem na 600 osób.

3)

POEGI W PUŁAWACH

(Ignacy Krasicki. — Adam Naruszewicz. — Stanisław Trembecki. — Kajetan Węgiński. — Józef Szymanowski.)

W obec tego niedostatku biograficznych dat — zostaje znów jedynym źródłem analiza pism i wierszy. Ale Trembecki niewiele troszczył się o sławę autorską, nie podjął starania o wydanie swych dzieł — rozrzucał je bezimiennie, lub dla zmylenia opinii, dla żartu, dla satyry, puszczał ulotne kartki z cudzem nazwiskiem — Bielawskiego lub innych. Poznać je atoli można, jak te najwytworniejsze porcelanowe figurki saskie z czasów Marcoliniego, na których nie kładziono fabrycznego znaku, bo samo dotknięcie, pierwszy rzut oka wystarczał, aby się niepomylić; — lub jak te stare wina węgierskie, z lat wyjątkowo dobrego winobrania, których datę odgadują znawcy po woni i pierwszym smaku na podniebieniu.

Trembeckiemu zwykle wyznaczają drugie krzesło po Krasickim wśród areopagu poetów stanisławowskich. O wiele dalsze przypadłoby mu miejsce, gdyby wziął skalę twórczości, przedmioty i rodzaj jego kreacyi, oraz poetyczny polot duszy. Lecz ten poeta okolicznościowy, dworak z losu, satyryk z natury, tak przedziwnym władca językiem, taką ma potoczność wiersza, naturalny tok myśli, swobodę w ruchach, że się tak wyrażymy, tyle przy tem żywych barw na swej palecie, czy maluje krajobraz, czy wśród sielanki ostrym biczem smaga ludzi a czasem odgraża się i Bogu — że kunsztem formy zostawia za sobą wszystkich współczesnych — a wiersz Trembeckiego wytrzymuje nieraz porównanie z samym Mickiewiczem.

Brano zwykle Trembeckiego za poetę dworaka — nam się przedstawia jego indywidualność nie jako typ współczesny, ale

jako oryginał, który przejdzie w starość w dziwaka. Że nie był to typ dworaka, w zwykłym tego słowa znaczeniu, o tem wnosić wolno zjad, że mu brak dwóch niezbędnych właściwości tego typu: jest on bezinteresownym, i jest w ubraniu, w formach obejścia, w potrzebach życia, zaniedbany aż do niechlujności. O bezinteresowności Trembeckiego świadczy fakt, że okrom tytułu królewskiego szambelana, nie tylko żadnego nie uzyskał starostwa i urzędu, ale nie wzbogacił się na służbie królewskiej; — owszem, po śmierci Stanisława Augusta, któremu towarzyszył do Grodna i Petersburga, wyszedł bez żadnych funduszków do życia, a o jakis zapis, czy nawet pożyczkę z własnego mienia daremnie upominał się u księcia Józefa, który czując odrazę dla towarzysza wszystkich upokorzeń swego stryja, dla poety, co wielbił niegdyś Katarzynę i dzielił z królem opinie przeciwnych porywom rycerskiego patriotyzmu — ubliżającym listem odpowiedział na pismo złamanego już starca. Te szczegóły wyjaśnił Siemiński.

Gdyby był Trembecki tem, co zwano *un viveur*, gdyby był zwykłym dworakiem w obyczajach i obejściu, byłby zachował tę zewnętrzność wykwintną, tę elegancję dworską, i nie byłby w Tulczyńskim odrażał zaniedbaniem w ubraniu, postawą i obyczajem jakiegoś Diogenesa, jak opisują ci, co go tam jeszcze znali.

Na wskroś wolterjanista, choć się ujmuje za Jezuitami po ich kasacie, i zwie ich filarem Kościoła, to na to tylko, aby napisać na papieża, Klemensa XIV, pamflet. W wierszu tym idzie on zresztą za wzorem innych pisarzy zagranicą z tej samej sekty, która nad ruiną zakonu pracowała, a gdy spadł grom, roniła łzy współczucia i podnosiła głos wrzekomego uznania dla pokonanych. Jak w religii, tak i w polityce nie ma Trembecki żadnych zasad, ale nie jest pozbawiony uczucia patriotyzmu. Zbiór jego poezyj politycznej treści dziwną przedstawia zmienność i sprzeczność — od dy-

tyrambów na cześć Katarzyny po pierwszym rozbiore, aż do wierszy patriotycznych z epoki wielkiego sejmku — zmienność ta nie wyda nam się być wypływem natury płaskiej i niskiej, raczej następstwem kierunku, któremu na fali wypadków brakło steru i balastu. W zupełnym braku zasad, miał jedno dodatnie uczucie bezwzględne zaufania, wierności i miłości dla króla. Wiadomo, że mu nie schlebiał, że nieraz werwa dowcipu nasunęła mu złośliwy epigram do Stanisława Augusta. Ale choć bezinteresowny i wolny od pochlebstwa, tak się zrosł z swym ukoronowanym przyjaciele, że w politycznych poezjach Trembeckiego jest złożony a dotąd nie wyzyskany klucz do wszystkich faz, jakie przebywał król. Rozebrać te wiersze, a będziemy mieli ważne studjum do politycznego charakteru króla Poniatowskiego. Trembecki każdorazowe opinie króla z przekonania przelewał na papier i puszczał w świat. Czy był tylko wiernym echem, czy, na odwrót, on także nie wywierał wpływu na tak bardzo niestałe i miękkie usposobienie monarchy? Wzajemność takiego stosunku mogła mieć podstawę we wspólnej szkole francuskich pojęć. Kulturalną, literacką przedewszystkiem miarę należy przyłożyć do Stanisława Augusta, w tem jego zasługi i źródło jego błędów. Fryderyk W. bawił się w filozofa i literata francuskiego, ale prowadził politykę specyficzną pruską; — dla Stanisława Augusta te dwie sfery nie były oddzielone — cywilizator Polski wsłuchiwał się w to wszystko, co z Francji przychodziło, i na tę modłę, i na tem tle układał swe polityczne programy i aliansy. Kult Katarzyny, przez filozofa fernejskiego tak wysoko podniesiony aż do apoteozy, nie wstrzymywał dworu pruskiego od współzawodnictwa, ale skłaniał dwór warszawski do bezwzględnej uległości. Trembecki, sam nawet Naruszewicz, pisywali na jej cześć wiersze, wielbiąc jej dobrodziejstwa i rządy w oderwanej części ojezycznej — bo szli w tem za poetami i filozofami francuskimi. Stanisław August tą

samą przesiąkł atmosferą, te same miał wzory — i przy tyrtusowym spiewie swych nadwornych poetów, w rytm hymnów pochwalnych francuskiej literatury na cześć Semiramidy północnej, przechodził bez sromu i walki pod kaudyjskie jarzmo.

Lecz nie poezya polityczna Trembeckiego nas tu może zajmować; czas już przejść do tej sielanki dworskiej, jaką zaczął opiewać w okolicach Warszawy a miał zakończyć w świetnej rezydencji na Ukrainie.

Poemat Trembeckiego opiewający Powązki, jak większość jego utworów, bez daty, wydaje się być bardzo wczesnym — świadczy o tem bliźnierz obelga, jaką wyznawca i naśladowca Woltera rzuca na samym wstępie postaci O. Marka, jakby już przecczuwał w świątobliwym zakonniku przyszłego cudotwórcę, postać pokrewnego natchnienia i namaszczenia owej Dziewicy z Orleanu, której pamięć mistrz Wolter zniewał bezwstydnie. Ze szczyplych wiadomości, jakie posiadamy o O. Marku karmelicie, wiadomo tylko, że dłuższe lata spędził w klasztorach, berdyczowskim i krakowskim na Piasku. Wiersz Trembeckiego:

Zwodziel, wśród stolicy uwija się Marek

świadczy, że przebywał w Warszawie i umiał tam silny wywierać wpływ, skoro tak namiętny wywołuje protest przeciw fanatyzmowi, jakoby zagrażającemu paleniem familii i sądzeniem w turmy żydowskich emarioli, oskarżonych o morderstwa rytualne. Siemiński dodaje ciekawy szczegół, który miał z opowiadania osób współczesnych: dwóch młodych elegantów stołecznych, pędząc kariolę w okolicach Warszawy, spotyka na drodze idącego karmelita, który miał już sławę kaznodziejską, — zaczynają go prześladować i żądają cudu. O. Marek zatrzymuje się i podnosi rękę ku niebu; — w tej chwili z jasnego nieba pada piorun, konie się płoszą i wywracają kariolkę; — młodzieńcy nie odoszczędzą szwanku, ale znak cudowny się objawił.

Do Pol. Corr. donoszą z Belgradu, że skupczyzna ma być zwołaną w drugiej połowie b. m. i trwać będzie dłużej niż zwykle z powodu licznych prac, jakie załatwić będzie musiała. Obok wspomnianych już wczoraj przedłożen rządowych, wejdzie do skupczyzny także przedłożenie ministra finansów, Vuicza, w sprawie reformy podatków, zmierzającej ku przyniesieniu ulg ludności uboższej a wynalezieniu natomiast nowych źródeł dochodów państwowych.

Paryskie depesze wczorajsze przyniosły wiadomość o wyroku na byłego deputowanego, Wilsona. Skazany on został na dwuletnie więzienie, na zapłacenie grzywny w kwocie 3000 franków i na utratę praw obywatelskich i politycznych.

Skoro sprawa ta zeszała z porządku dziennego, wprowadził wybór generała Boulangera ponownie opinię publiczną w ruch niezwykły. Przyczyną tego jest najpierw nielegalny wybór generała w służbie czynnej, a powtórne podejrzenia, że pewne frakcje popierały ten wybór w celach, mogących zagrażać republice.

Według doniesień ostatnich z Paryża, pomimo, iż rada ministeryjna zajmowała się ewentualnymi środkami, celem położenia kresu wicherzom, to jednak Boulanger nie został dotychczas wezwany do Paryża. Przeciwnie, gdy zawiadomił sfery urzędowe, iż ma zamiar przybyć, otrzymał od ministerstwa wojny rozkaz pozostania na miejscu, aż do wezwania od władzy naczelnej.

Poważnie roztrząsa tę sprawę Temps, oświadczać: Manifestacja ta jest niepatryotyczną, ponieważ wciąga armię do polityki, a politykę w sfery wojskowe, i nadwiera w ten sposób karność. Trzebaby jeszcze wiedzieć, czy w awanturze tej nie ma jeszcze winnych oprócz bezpośrednich jej sprawców. Pytanie, czy znaczna część odpowiedzialności nie spada także na Izbę deputowanych. Ona to w istocie skutkiem swojej niemocy niezbędnego zapewnienia rządowi trwałości, podkopuje stopniowo system parlamentarny. Kraj, zajęty pracą, nie przywyknie nigdy do tego, ażeby się znajdował ustawicznie pomiędzy jednym przesileniem, które się kończy, a drugim, które się przysposabia. Nie chcemy przesadzać, ale tkwią w tem wszystkim niebezpieczne objawy, które są same przez się widoczne.

Z Londynu donoszą: Gladstone okazuje pojednawczość nie tylko w parlamencie. W ostatnim tygodniu ogłosił on i artykuł w Contemporary Review, w którym stara się udowodnić, że sprawa irlandzka rozwiązana być może najlepiej przez obydwa wielkie polityczne stronnictwa w Anglii. Podnosi dalej, że w autonomii nie ma nie takiego, czego by się torysowie w zasadzie obawiać mogli.

Izba niższa obraduje dalej nad zmianą regulaminu parlamentarnego. Dotychczas przyjęła Izba dwanaście ustępów przedłożenia rządowego, z pewnymi zmianami, na które rząd się zgodził. Projekt ustawy o rządzie lokalnym nie będzie wcześniej, jak w połowie bieżącego miesiąca wniesiony do parlamentu.

Znany z oryginalnego pomysłu zamknięcia się w swym zamku, jak w twierdzy, deputowany irlandzki Pyne, został w Clom-

mel skazany na sześciotygodniowe więzienie. Pyne odwołał się do sądu wyższego.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Peszt, 2 marca. (Tel. pryw.) Najj. Pan ma przyjechać 9 b. m. do Wiednia na kilka dni; aż do Wiednia ma jednak zabawić w Peszcie, względnie w Gödölö. Najj. Pani ma zamiar i tego lata udać się na dłuższy pobyt do Mehadyi.

Wiedeń, 2 marca. (Tel. pryw.) J. E. p. Minister hr. Kalnoky udał się wczoraj na kilka dni do Pesztu, celem zdania sprawy Najjaśn. Panu o sytuacji.

Wiedeń, 2 marca. (Tel. pryw.) Komisya spirytusowa zajmowała się na wczorajszym posiedzeniu projektem podatku od piwa i postanowiła przedewszystkiem oddać sprawę do rozpatrzenia osobnej ankiecie.

Preszburg, 2 marca. (Tel. pr.) Targ na bydło został wczoraj ostatecznie zamknięty w skutek braku uczestników.

Berlin, 2 marca. (Tel. pr.) Parlament ma być zamknięty 10-go b. m. Ustawa o zabezpieczeniu robotników na starość nie przyjdzie na tej sesji pod obrady. Obok istniejącego ogólnego niemieckiego stowarzyszenia przeciw opilstwu, tworzą się w pojedynczych prowincjach osobne stowarzyszenia w tym samym celu; wczoraj ukonstytuowało się tutaj takie stowarzyszenie dla Brandenburgii, mające na celu utworzenie domu leczniczego dla pijaków.

Berlin, 2 marca. Biuro Wolffa donosi, że wszystkie wiadomości o mającej nastąpić konferencji w sprawie bułgarskiej są bezpodstawne.

Berlin, 2 marca. (Tel. pryw.) Cesarz Wilhelm wydał sam rozkaz, aby o stanie zdrowia następcy tronu nie dawali lekarze żadnych prywatnych informacji. Na rozkaz cesarza pozostał dr. Bergmann w San Remo dokąd wczoraj przybył syn następcy tronu, ks. Wilhelm. Według wiadomości nadeszłych tu z San Remo oświadczył dr. Mackenzie, że z dr. Bergmannem żadnego konsylium nie odbędzie. W ostatnich dniach ekspektoracye u cesarzewicza miały być znowu zabarwione krwią, podobno wskutek niezręcznego osadzenia ka nuli.

Medyolan, 2 marca. Przybył tu wczoraj wieczór ks. Wilhelm pru-

ski i udał się w dalszą podróż do San Remo.

San-Remo, 2 marca. Cesarzewicz przepędził dobrze dzień wczorajszy. Kaszel mniejszy.

Rzym, 2 marca. Agenzia Stefani donosi, że pomiędzy Watykanem a Rossyja nie odbyły się dotychczas żadne właściwe rokowania; były to tylko pouparlers. Porozumienie nie jest do osiągnięcia, gdyż Rossyja wymaga następujących koncesyj: mianowania biskupów katolickich przez cara, — wyłącznego zaprowadzenia języka rosyjskiego w kościołach katolickich a to w wygłaszaniu kazań, katechizacyi i we wszystkich funkcjach, nie mających czysto liturgicznego charakteru, wreszcie wychowywania dzieci z małżeństw mieszanych w religii prawosławnej. Papież odrzucił te propozycje.

Rzym, 2 marca. Skutkiem zaniechania budowy niektórych gmachów, powstał rozruch robotników. Kilkuset robotników z żonami i dziećmi przeciągało przez dzielnicę miasta i napadało na piekarnie, gdzie im wydawano chleb. Burmistrz oświadczył komitetowi robotników, iż gmina zarządziła wykonanie nowych budowli. Policya rozpedziła rzesze robotników, przychem 6 żołnierzy zostało rannionych. Wiele osób uwięziono.

Rzym, 2 marca. Riforma zwraca się przeciw oświadczeniom Flourensa w Izbie francuskiej, jakoby Niemcy, Austro-Węgry i Włochy prowadziły kampanię przeciw uznanej traktatem berlińskim sytuacji we Francyi. Przeciwnie, pisze ten dziennik, Francya prowadziła kampanię przeciw Mocarstwom morza Śródziemnego w Egipcie i Tunisie. Polityka Włoch, ze względu na geograficzne położenie tego państwa, musi być zwróconą na morze Śródziemne. Riforma ogranicza się co do dalszych oświadczeń Flourensa na odpowiedzi, iż wywody francuskiego ministra nie zdołają bezwarunkowo zmodyfikować przekonani pokojowych rządu włoskiego.

Rzym, 2 marca. Rząd i muniycypium nakazały wykonanie nowych budowli, które się dziś rozpoczęły. Przedtem rozpoczęte roboty mają być prowadzone dalej, celem dania zajęcia pozostającym bez pracy robotnikom. Podczas wczorajszych zajęć na Kapitolu zostało tylko dwóch agentów policyjnych skaleczonych.

Sofia, 2 marca. Biuro Reutersa donosi, iż rząd bułgarski nie otrzymał dotąd żadnego urzędowego do-

niesienia co do wniosku Rossyji, dał jednak polecenie swemu agentowi w Stambule, aby przedstawił W. Porcie, iż wniosek ten może zakłócić spokój w kraju i obecny porządek rzeczy.

Paryż, 2 marca. Spólnicy Wilsona (patrz Ostatnią Poczta) skazani zostali, a mianowicie: Ribaudeau na ośm miesięcy, Dubreuil na cztery miesiące, a Herbert na jeden miesiąc więzienia. Pani Ratazzi została uwolniona.

Paryż, 2 marca. Izba przyjęła budżet spraw zagranicznych. W ciągu rozpraw, wyraził się Ferry, wśród oklasków centrum, z uznaniem o uzyskanych w Tunisie zdobyczach.

Londyn, 2 marca. W Izbie gmin postawił Charles Russell wniosek, aby utworzyć komisję dla zbadania granic prawa interwencji rządu na zgro madzeniach publicznych. Matthews bronił stanowiska rządu w obec zgro madzeń na Trafalgarsquare, podnosząc, że publiczność ma na tej ulicy tylko prawo przejścia, a wreszcie dodał, że wniosek Russella może uważać tylko za wotum nagany i dlatego prosi o odrzucenie go.

Londyn, 2 lutego. Morningpost pisze, że wezwaniem, wystosowanym do Porty, aby postępowała stanowczo w kwestyi bułgarskiej, przyspieszyłyby Mocarstwa katastrofę, której odwrócenie jest celem sojuszu państw Europy środkowej.

Konstantynopol, 2go marca. Stawiają tu przeszkody sprzedaży i wywozowi do Bułgarii, pochodzących z fabryk angielskich a dla Bułgarii przeznaczonych wyrobów bawelnianych z wizerunkiem księcia Battenberga.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krehawlecki.

Nadesłane.

Coraz więcej wchodzi w użycie lekarzy i w zakładach szpitalnych pastylki mineralne przeciw katarom narządów oddechania i trawienia, a powód jest w tym następujący: mianowicie, że gość z powodu choroby w każdej chwili znajdujący się te pastylki, które tak szybko stały się słynną, (do nabycia w aptekach po 66 ct. za pudełko). Prośbę zwrócić na następujące pismo z Cassele: Szanowny Panie! Od trzech lat cierpię na przewlekły katar płuc i żołądka. Wszystkie dotychczas używane środki nie spowodowały polepszenia, ponieważ używanie narażam się na recydywy. Niedawno otrzymałem kilka pudełek wyrabianych pod kontrolą lekarstwa szpitalnego pastylek mineralnych. Od tego czasu nastąpiła znaczna ulga w moim cierpieniu, tak, że się spodziewam przy ciągłym używaniu osiągnąć stały skutek. Z głębokim szacunkiem, podpis: Wilhelm Walbrach. Jaką wziętością cieszą się te pastylki u ubogich i zamożnych, dowodzi tego znaczny zbył 200 000 pudełek w przeciągu 2 miesięcy w kwaterze państwa niemieckiego. Główny skład: c. k. nadworny skład wód mineralnych, Wiedeń I, Wildpretmarkt 5.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 1 marca 1888.

Table with columns for 'I. Akcje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Obligacje', '5. Losy', '6. Mienety'. Includes entries for Kar. Lud., Banku hip., Tow. kred., etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej. Dnia 29 lutego 1888.

Table with columns for 'I. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcje', '4. Listy zastawne', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'. Includes entries for Jednolity dług państwa, Renta papierowa, etc.

Table with columns for 'Tow. kol. żel. państw.', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'. Includes entries for Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. m. k., Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład, etc.

Table with columns for 'Losy miasta Krakowa', '7. Weksle', 'Kurs złota', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'. Includes entries for Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a., Dukat cesarski, etc.

1788. Sprostawanie. W ogłoszeniu z dnia 31 grudnia 1887...

(1306 2-3) Sprzedana zostanie, lecz nie niżej jednej trzeciej części ceny wywołania, że jako wa-

(13 9 2-3) L. 8503 W celu wydobycia wierzytelności Schajli Jurana w kwocie 150 zlr. wa, z pu. ob-

(1316 2-3) L. 9402. C. k. sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości, że w ce-

(1310 2-3) L. 12685. Dnia 19 kwietnia 1888, o godzinie 10 rano odbędzie się w tut. budynku sądowym

(1330 1-3) L. 2439 Krakowski sąd deleg. miejski ogła- sza, iż celem zaspokojenia należności Woj-

(1347 1-3) L. 4429 C. k. sąd krajowy we Lwowie ogła- sza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu

(1344 1-3) Wadyum wynosi 50 zł. Resztę warunków licytacyjnych, wy-

(1331 1-3) L. 7047. W Andrychowskim sądzie powiatowym odbędzie się o godzinie 8 rano dnia 23

(1337 1-3) L. 10677. Celem zaspokojenia sumy 18 zł. a. w. zpn. od Baltazara Kawalika Salamonowi

(1311 1-3) L. 11720. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu za- wiadamia, że w tymże sądzie odbędzie się

(1338 1-3) L. 10665. C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie czy- ni wiadomo, że w sprawie Mosesa Laufer

(1345 1-3) L. 294. C. k. sąd powiatowy w Szczercu z dnia 16 stycznia 1887 l. 64 w unu-rach 61, 62

(1313 2-3) L. 9986. C. k. sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości że w celu za-

(1308 1-3) L. 7047. W Andrychowskim sądzie powiatowym odbędzie się o godzinie 8 rano dnia 23

(1309 1-3) L. 10677. Celem zaspokojenia sumy 18 zł. a. w. zpn. od Baltazara Kawalika Salamonowi

(1311 1-3) L. 11720. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu za- wiadamia, że w tymże sądzie odbędzie się

(1338 1-3) L. 10665. C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie czy- ni wiadomo, że w sprawie Mosesa Laufer

(1345 1-3) L. 294. C. k. sąd powiatowy w Szczercu z dnia 16 stycznia 1887 l. 64 w unu-rach 61, 62

(1313 2-3) L. 9986. C. k. sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości że w celu za-

(1308 1-3) L. 7047. W Andrychowskim sądzie powiatowym odbędzie się o godzinie 8 rano dnia 23

(1309 1-3) L. 10677. Celem zaspokojenia sumy 18 zł. a. w. zpn. od Baltazara Kawalika Salamonowi

(1311 1-3) L. 11720. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu za- wiadamia, że w tymże sądzie odbędzie się

(1338 1-3) L. 10665. C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie czy- ni wiadomo, że w sprawie Mosesa Laufer

(1345 1-3) L. 294. C. k. sąd powiatowy w Szczercu z dnia 16 stycznia 1887 l. 64 w unu-rach 61, 62

(1313 2-3) L. 9986. C. k. sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości że w celu za-

(1308 1-3) L. 7047. W Andrychowskim sądzie powiatowym odbędzie się o godzinie 8 rano dnia 23

(1309 1-3) L. 10677. Celem zaspokojenia sumy 18 zł. a. w. zpn. od Baltazara Kawalika Salamonowi

(1311 1-3) L. 11720. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu za- wiadamia, że w tymże sądzie odbędzie się

(1338 1-3) L. 10665. C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie czy- ni wiadomo, że w sprawie Mosesa Laufer

(1345 1-3) L. 294. C. k. sąd powiatowy w Szczercu z dnia 16 stycznia 1887 l. 64 w unu-rach 61, 62

(1313 2-3) L. 9986. C. k. sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości że w celu za-

(1308 1-3) L. 7047. W Andrychowskim sądzie powiatowym odbędzie się o godzinie 8 rano dnia 23

(1309 1-3) L. 10677. Celem zaspokojenia sumy 18 zł. a. w. zpn. od Baltazara Kawalika Salamonowi

(1311 1-3) L. 11720. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu za- wiadamia, że w tymże sądzie odbędzie się

(1338 1-3) L. 10665. C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie czy- ni wiadomo, że w sprawie Mosesa Laufer

(1345 1-3) L. 294. C. k. sąd powiatowy w Szczercu z dnia 16 stycznia 1887 l. 64 w unu-rach 61, 62

Kuratele.

(1320 2-3) L. 198. Jawdacha Sandomora gospodyn z Bie-

(1326) L. 5286. Jędrzeja Stróżaka z Poręby wielkiej,

Upadłości.

(1348 1-3) L. 7374. C. k. sąd krajowy podaje do powsze-

(1325 1-3) L. 71. W myśl §. 176. ust. konk. zawiadamia

(1293 1-3) L. 352. Do likwidacyjnym do masy konkur-

Księgi gruntowe.

(1332) L. 49. Do ewentualnych zarzutów przeciw

(1332) L. 50. Komisja hipoteczna przy c. k. sądzie

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie, podaje niniejszem do wiadomości, że projekt nowych ksiąg gruntowych według ustawy z dnia 20 marca 1874 l. 29 dz. u. kr. wygotowany dla następujących posiadłości tabularnych i gminnych

o d d n i a 1 m a r c a 1 8 8 8

z a n o w ą k s i e g ę g r u n t o w ą u w a ż a n y m b y ć m a .

I. dla majątności tabularnych:

L. porz.	Majątność tabularna	p o ł o ż o n a		powiatow.	obwodow.
		w gminie katastralnej	w okręgu sądu		
1	Stasiowa wola	Stasiowa wola i Bouszów czyli Bołszów		Bursztyn	B u r z y n
2	Korostowce	Stasiowa wola			
3	Bouszów czyli Bołszów	Bouszów czyli Bołszów			
4	Bołszowce	Bołszowce			
5	Hrusiatyce	Hrusiatyce			
6	Bortniki	Bortniki			
7	Kniesioło	Kniesioło i Oryszkowce			
8	Teitlówka	Kniesioło			
9	Łuczany	Łuczany			
10	Połowa Oryszkowce I.	Oryszkowce i Kniesioło			
11	Połowa Oryszkowce II z przysiółkiem Nahorynie czyli Kalinówka	Oryszkowce			C h o d o r ó w
12	Laszki dolne				
13	Połowa Laszki górne	Laszki górne i dolne			
14	Połowa Laszki górne				
15	Juszkowce	Juszkowce			
16	Suchrów	Suchrów			
17	Leszczyn	Leszczyn			
18	Ruda	Ruda			
19	Telacze	Telacze i Litwinów			
20	Stadnica	Telacze			
21	Byszów	Byszów		Podhajce	B u r z y n
22	Zaturzyn	Zaturzyn i Seredne			
23	I. Stebnik Dom. 98 pag. 161.				
24	II. Steinfels przyległość do dóbr Dobromila Dom. 98 pag. 41.	Stebnik			
25	Leszczyny, przyległość do dóbr Dobromila Dom. 98 pag. 83.	Leszczyny			
26	Sopotnik vel Sobotnik Dom. 98 pag. 55.	Sobotnik			
27	Lopuszanka Dom. 98 pag. 125	Lopuszanka			
28	Połana Dom. 18 pag. 359.	Połana			
29	Wielkie vel Węłykie Dom. 98 pag. 19.	Wielkie vel Węłykie			
30	Michowa, przyległość do dóbr Dobromila Dom. 98 pag. 25.				
31	Parcele gruntowe z dóbr Michowa przydzielone Dom. 498 pag. 373.	Michowa			I m i e
32	Katyna Dom. 98 pag. 99 przyległość do dóbr Dobromila	Katyna			
33	Kwaszenina Dom. 98 pag. 31.	Kwaszenina			
34	I. Smerecznów vel Smereczna dom. 98 p. 113	Smereczna			
35	II. Prinzenhal Dom. 98 pag. 53.				
36	Borysławka Dom. 46 pag. 109.	Borysławka			
37	Kropiwnik, przyległość do dóbr Dobromil Dom. 98 pag. 61.	Kropiwnik			
38	Kniaźpol, przyległość do dóbr Dobromila Dom. 98 pag. 11.	Kniaźpol			
39	Lopusznica, przyległość do dóbr Dobromila dom. 98 pag. 119.	Lopusznica			
40	Boniowice dom. 37 pag. 451.	Boniowice			
41	Arłamów przyległość do dóbr Dobromila dom. 98 pag. 37.	Arłamów			D o b r o
42	Pietnice vel Pietnica, przyległość do Dobromila dom. 98 pag. 67	Pietnice z Rosenbergiem			
43	Rosenberg dom. 98 pag. 15.				
44	Rogi dom. 78 pag. 283.	Rogi			
45	I Kobylany dom. 21 pag. 377.				
46	II. Majętność Szymanówka z dóbr Kobylany wydzielona Dom. 28 pag. 464.	Kobylany			
47	Cergowa dom. 432 pag. 272	Cergowa			
48	Smereczne dom. 35 pag. 405.	Smereczne			
49	Wietrzno dom. 16 pag. 45				
50	Janówka z dóbr Wietrzno i Wola Albinowska wydzielona dom. 538 pag. 139.				
51	Pierwsza osada Wietrzniańska dom. 538 pag. 21.				W i e t r z n o
52	Druga osada Wietrzniańska dom. 538 pag. 69.				
53	Trzecia osada Wietrzniańska dom. 538 pag. 9				
54	Czwarta osada Wietrzniańska dom. 538 pag. 33.				
55	Piąta osada Wietrzniańska dom. 538 pag. 51.				
56	Szosta osada Wietrzniańska dom. 538 pag. 81.				
57	Siodma osada Wietrzniańska dom. 538 pag. 27.				
58	Osma osada Wietrzniańska dom. 538 pag. 5.				
59	Dziewiąta osada Wietrzniańska dom. 538 pag. 39.				

L. porz.	Majątność tabularna	p o ł o ż o n a		powiatow.	obwodow.
		w gminie katastralnej	w okręgu sądu		
60	Dziesiąta osada Wietrzniańska dom. 538 dom. 131.				W i e t r z n o
61	Jedenasta osada Wietrzniańska dom. 538 pag. 75.				
62	Dwunasta osada Wietrzniańska dom. 538 pag. 57.				
63	Trzynasta osada Wietrzniańska pom. 538 pag. 1.				
64	Czternasta osada Wietrzniańska dom. 538 pag. 87.				
65	Piętnasta osada Wietrzniańska dom. 538 pag. 15.				
66	Szesnasta osada Wietrzniańska dom. 538 pag. 63.				
67	Siedmnasta osada Wietrzniańska dom. 538 pag. 45.				
68	Łęki sors dom. 35 pag. 411.	Łęki			
69	Olchowiec dom. 42 pag. 31.	Olchowiec			
70	Wilsznia dom. 42 pag. 39.	Wilsznia			D u k l a
71	Ropianka dom. 42 pag. 35.	Ropianka			
72	I. Tylawa dom. 34 pag. 277.	Tylawa			
73	II. Granzerówka dom. 509 p. 241.				
74	Sulistrowa dom. 35 pag. 407.	Sulistrowa i Kobylany			
75	I. Las „Kierniczka“ zwany, z dóbr Szkło wydzielony dom. 481 pag. 433.	Szkło			
76	II. Wyższy „Grabnik“ z dóbr Szkło wydzielony dom. 508 pag. 52.				
77	Szkło dom. 108 pag. 154.	Szkło i Jazów nowy			
78	Cetula Dom. 108 pag. 148.	Cetula			
79	Tuczapy dom. 113 pag. 45.	Tuczapy			
80	Porudenko dom. 74 pag. 123.	Porudenko			J a w o r ó w
81	Czerezyk dom. 35 pag. 129.	Czerezyk			
82	Jazów nowy dom 108 pag. 150.	Jazów nowy			
83	Folwark Henrykówka, część Mołostkowiec dom. 517 pag. 331.				
84	Część Mołostkowiec „Józefówka“ dom. 481 pag. 405.				
85	Mołostkowiec dom. 113 pag. 47.	Mołostkowiec z kolonią Kleindorf			
86	Część Mołostkowiec „Wygoda“ dom. 452 pag. 5.				
87	Część Mołostkowiec „Zapust F. telski“ dom. 517 pag. 313.				
88	Porudno dom. 74 pag. 121.	Porudno			
89	Berdechów czyli Berdychów dom. 88 pag. 5	Berdychów z kolonią Berdychau			
90	Lubienie z Rudenkiem Dom. 28 pag. 301.	Lubienie			K r a k o w i e c
91	Gnojnice dom. 28 pag. 1-1.	Gnojnice			
92	Wola Gnojnicka dom. 28 pag. 189	Wola Gnojnicka			
93	Młyn dom. 28 pag. 205.	Młyn			
94	Swidnica dom. 22 pag. 87.	Swidnica i Wielkie Oczy			
95	Wola Małnowska dom. 93 p. 77.	Wola Małnowska			
96	I. Sułkowszczyzna dom. 93 p. 83.				
97	II. Rudniki laskie dom. 93 p. 67	Rudniki			
98	Rudniki ruskie, także „Zawada“ zwane, przyległość do dóbr Mościiska dom. 93 pag. 65.				
99	Radochońce dom. 29 pag. 231.	Radochońce			
100	Sosnica dom. 21 pag. 45.	Sosnica			R a d y m n o
101	Zawadów dom. 2 pag. 121.	Zawadów			
102	Wojkowice vel Woykowice	Wojkowice			
103	Szaszerowice dom. 30 pag. 207 et dom. 30 pag. 303.	Szaszerowice			
104	Część dóbr Podliski Bobrowszczyzna zwane dom. 46 p. 334.				
105	Podliski część Sikorszczyzna albo Jastrzębszczyzna dom. 122 pag. 48.	Podliski			
106	Podliski część Hukowszczyzna zwana dom. 4 pag. 399.				
107	Arłamowska Wola dom. 93 p. 63.	Arłamowska Wola			
108	Wolanka dom. 277 pag. 398.				
109	Chorońnica z Nowostelica	Chorońnica z Nowostelica			
110	Dołhomoseiska dom. 40 pag. 177.	Dołhomoseiska			
111	Wolezyszcówce dom. 14 p. 265				W o l e z y s z c o w i c e
112	Dąbrowa Wolezyszcówiecka d. 405 pag. 44.	Wolezyszcówce			
113	Mokrzany małe dom. 30 pag. 201 i dom. 50 pag. 307.	Mokrzany małe			
114	Twierdza dom. 2 pag. 97.	Twierdza			
115	Dydiatycze dom. 14 pag. 269.	Dydiatycze			
116	I. Królin vel Królin, dawniej przyległość do dóbr Tuligłowy dom. 2 pag. 141.	Królin			
117	II. Królin las z dóbr Królin wydzielony dom. 405 pag. 270.				
118	Zaradawa I. dom. 44 pag. 215	Zaradawa I.			
119	Wola Buchowska dom. 15 p. 245.	Wola Buchowska			
120	Monasterz dom. 15 pag. 197.	Manasterz			
121	Duląbki vel Dulębki dom. 36 pag. 321.	Duląbka			Z m i g r ó d
122	Halbów vel Hołbów dom. 42 p. 23.	Halbów			
123	Radość dom. 36 pag. 329.	Radość			
124	I. Krępna dom. 42 pag. 27.	Krępna			

L. porz.	Majętność tabularna	p o ł o ż o n a		
		w gminie katastralnej	w okręgu sądu	
			powiatow.	obwodow.
125	II. Bawankówka z dóbr Kępna wydzielona dom. 509 pag. 343.	Kępna	Zmigród	Przemysł
126	Pielgrzymka dom. 36 pag. 293.	Pielgrzymka		
127	I. Poczajowice, przyległość do dóbr Rychce dom. 6 pag. 411.	Poczajowice	Drohobycz	S a m b o r
128	II. Grunta 8 morgów 1321 sążni kwadratowych z dóbr Poczajowice wydzielone dom. 504 pag. 217.			
129	Włoszcza dom. 10 pag. 209	Włoszcza	Łąka	S a m b o r
130	Włoszcza część dom. 12 p. 377			
131	Zady dom. 10 pag. 217.			
132	Zapotok dom. 504 pag. 127.	Rypne	Roźniatów	S a m b o r
133	Rypna dom. 27 pag. 147.			
134	Kuźmina	Kuźmina		
135	Jamna górna			
136	Brzuska	Brzuska		
137	Rozpucie			
138	Grażiowa czyli Grondziowa część dom. 74 pag. 235.	Grażiowa	A	K
139	Gronziowa czyli Grondziowa także Graziowa średnia część dom. 60 pag. 271.			
140	Gronziowa czyli Grondziowa także Graziowa górna część dom. 74 pag. 227.			
141	Trzcianiec	Trzcianiec i Rostoka	Z	O
142	Huta wielka, przyległość do dóbr Brzuska			
143	Rostoka	Rostoka	C	O
144	Łomna			
145	Trójca	Trójca	C	O
146	Tarnawka			
147	Iskań	Iskań	B	A
148	Jamna dolna dom. 34 pag. 197			
149	Leszczawka	Leszczawka	R	A
150	Kreców			
151	Część Jawornik ruski Nętrebka	Jawornik ruski	I	N
152	Część Jawornik ruski goruy			
153	Część Jawornik ruski Rybnik			
154	Część Jawornik ruski dolny			
155	Część Jawornik ruski Przysada			
156	Część Jawornik ruski Zabuty			
157	Borownica z Hutą szklana z dóbr Jawornik ruski Przysada wydzielony	Dobra	S	A
158	Dobra dom. 80 pag. 106			
159	Dobra część dom. 78 pag. 401 i dom. 2x5 pag. 336.			
160	Dobra część dom. 77 pag. 405.	Niebieszczany	Bukowsko	
161	Niebieszczany			
162	Zawoje	Zawoje	Rymanów	
163	Posada wyżna czyli górna			
164	Sokole	Sokole	Ustrzyki dol	
165	Teleśnica sanna			
166	Czarne	Czarne		
167	Buczacz II połowa miasto Buczaczu			
168	Jurdyka Exdominikańska w Buczacz	Buczacz	Buczacz	
169	Delatyn			
170	Skopówka	Skopówka	Delatyn	
171	Zarzeze			
172	Landstreu	Landstreu	Kałusz	
173	Nowica			
174	Krasiejów	Krasiejów	Monasterzyska	
175	Monasterzyska			
176	Kłodne, z dóbr Monasterzyska wydzielone dom. 529 pag. 131.	Monasterzyska		
177	Safrinówka z dóbr Monasterzyska wydzielona dom. 529 pag. 131.			
178	Zadarów	Zadarów	Monasterzyska	
179	Korościatyn			
180	Fitków czyli Chutków	Fitków czyli Chutków		
181	Przerósł			
182	Weleśnica dolna	Weleśnica dolna	Nadwórna	
183	Hawryłówka			
184	Strymba	Strymba		
185	Niżniów z Antonówką			
186	Tarnowica polna	Tarnowica polna	Tłumacz	
187				

25. Kwaszenina,
26. Smereczna, z kolonią Prinzenthal,
27. Borysławka,
28. Kropiwnik,
29. Książpol,
30. Łopusznica,
31. Boniowice,
32. Arłamów,
33. Pietnice z kolonią Rozenberg, podlegające sądowi powiatowemu w Dobromilu.
34. Rogi,
35. Kobylany,
36. Olechowice,
37. Cergowa,
38. Smereczne,
39. Wilsznia,
40. Ropianka,
41. Wietrzno,
42. Łęki,
43. Tylawa,
44. Sulistrowa, podlegające sądowi powiatowemu w Dukli.
45. Szkło z częściami składowemi w gminie katastralnej Jazów nowy,
46. Cetula,
47. Tuczapy,
48. Porudenko,
49. Czerczyk,
50. Jazów nowy,
51. Mołoszkowice,
52. Porudno,
53. Berdychów z kolonią Berdikan, podlegające sądowi powiatowemu w Jaworowie.
54. Kubienie,
55. Fnojnice,
56. Wola gnojnicka,
57. Młyny,
58. Świdnica, podlegające sądowi powiatowemu w Krakowcu.
59. Wola Małnowska,
60. Rudniki,
61. Radchońce, podlegające sądowi powiatowemu w Mościskach.
62. Sośnica, podlegająca sądowi powiatowemu w Radymnie.
63. Zawadów,
64. Wojkowiec,
65. Szaszerowice,
66. Podliski,
67. Arłamowska Wola,
68. Dohomościska,
69. Wołczyszczowice,
70. Mokrzany małe,
71. Twierdza,
72. Dydiatycze,
73. Krulin, podlegające sądowi powiatowemu w Sądowej Wiszni,
74. Zaradawa I część,
75. Wola Buchowska,
76. Manasterz, podlegające sądowi powiatowemu w Sieniawie.
77. Dobrynia,
78. Dulabka,
79. Halbów,
80. Radość,
81. Dzielec,
82. Krempna,
83. Pielgrzymka, podlegające sądowi powiatowemu w Zmigrodzie.
84. Poczajowice, podlegające sądowi powiatowemu w Drohobyczu.
85. Wołoszcza z miejscowością Zady, podlegające sądowi powiatowemu w Łące.
86. Rypno, podlegające sądowi powiatowemu w Roźniatowie.
87. Kuźmina,
88. Jamna górna,
89. Brzuska,
90. Rozpucie,
91. Graziowa,
92. Trzcianiec,
93. Huta Brzuska,
94. Rostoka,
95. Łomna,
96. Trójca,
97. Tarnawka,
98. Iskań,
99. Jamna dolna,
100. Jawornik ruski,
101. Dobra,
102. Leszczawka,
103. Kreców, podlegające sądowi powiatowemu w Birzy,
104. Niebieszczany, podlegające sądowi powiatowemu w Cukowsku.
105. Zawoje, podlegające sądowi powiatowemu w Rymanowie.
106. Sokole,
107. Teleśnica sanna,
108. Czarne, podlegające sądowi powiatowemu w Ustrzykach dolnych.
109. Delatyn,
110. Siedliska,
111. Skopówka,
112. Zarzeze, podlegające sądowi powiatowemu w Delatynie.
113. Landstreu,
114. Nowica, podlegające sądowi powiatowemu w Kałuszu.
115. Monasterzyska,
116. Krasiejów,
117. Zadarów,
118. Korościatyn, podlegające sądowi powiatowemu w Monasterzyskach.
119. Fitków,
120. Przerósł,

121. Weleśnica dolna,
 122. Hawryłówka,
 123. Strymba, podlegająca sądowi powiatowemu w Nadwórnie.
 124. Niżniów z Antonówką,
 125. Tarnowica polna, podlegające sądowi powiatowemu w Tłumaczu.

Sporządzony projekt, dotyczących ksiąg gruntowych przejrzym być może, a to dla posiadłości tabularnych pod I 1—187 w urzędzie hipotecznym przynależnego c. k. sądu obwodowego zaś dla posiadłości wyżej pod II 1—125 poszczególnionych w biurze dotyczącego sędziego powiatowego

Od dnia wyżej ustanowionego wszelkie nowe prawa czy to własności, czyli zastawu, lub jakiegobądź inne prawa hipoteczne odnoszące się do nieruchomości księgą gruntową objętej, jedynie przez wpisanie do tej nowo założonej księgi nabyte, ograniczone na innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Zarazem wzywa c. k. sąd krajowy wyższy wszystkich, którzyby:

1. na podstawie jakiego prawa przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg nabytego, domagali się jakiej zmiany wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyli zmiana ta przed dopisaniem, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych, lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miała,
2. już przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg hipotecznych nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w te księgi, lub do jej części jakie prawa zastawu, służebności, lub w ogóle inne jakie prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowej księgi gruntowej tamże wpisane nie zostały, ażby z tymi prawami, a to co do majątności tabularnych wyżej pod I 1—187 wymienionych do przynależnych Trybunałów I instancyi, zaś co do posiadłości pod II 1—125 poszczególnionych do dotyczących c. k. sądów powiatowych najdalej do dnia 1 marca 1889 włącznie się zgłosili, gdyż w razie przeciwnym utracą prawo do poszukiwania zgłosić się mającej pretensyi przeciw osobom, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

O obowiązkach zgłoszenia się w tymi terminie z wymienionymi wyżej prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo w dawniejszej księdze hipotecznej, w miejsce której nowa księga wstępuje, było już zapisane, lub że było ono wiadomem z jakiej rezolucyi sądowej, lub że jest przedmiotem dochodzenia wskutek podania przed sąd wniesionego.

Termin wyżej ustanowiony nie może być ani przedłużony, ani też w razie zaniedbania do pierwotnego stanu przywrócony

Z Rady c. k. wyższego sądu krajowego.
 Lwów, dnia 31 grudnia 1887.
 SIMONOWICZ w. r.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 1828 (1846 2—3)
 Na mocy §. 15 ordynacyi wyborczej powiatowej rozpisuje się nowe wybory do Rady powiatowej w powiecie Turka i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich 10go kwietnia, dla grupy gmin miejskich na 12go kwietnia, dla grupy większych posiadłości na 17go kwietnia b. r.

Wybory te odbędą się w miejscach ustawą przepisanych (§. 12. 13. 14. ord. wyb. dow.)

Wyborcom wydane będą karty legitymacyjne zawierające bliższe oznaczenie miejsca i godziny, w których wybory odbyć się mają.

Do Rady powiatowej w powiecie Turka wybierają:
 grupa pierwsza: większych posiadłości dziesięciu (10) członków;
 grupa trzecia: miast i miasteczek czterech (4) członków;
 grupa czwarta: gmin wiejskich dwunastu (12) członków.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
 We Lwowie, dnia 25go lutego 1888.

L. 8533 (1812 2—3)
 C. k. sąd powiatowy w Dobromilu wzywa z miejsca pobytu niewiadomego Józefa Wierciocha powołanego do spadku swojej matki Fufrozuy Wiercioch, ażeby w przeciągu jednogorokowości zawiadomienie się do spadku wniósł, gdyż inaczej spadek przeprowadzonym zostanie z dziedzicami zgłaszającymi się i z ustanowionym dla niego kuratorem p. adw. dr. Byk z Dobromila.

C. k. sąd powiatowy.
 Dobromil, 30 sierpnia 1887.

- II. Dla posiadłości wiejskich.
1. Stasiowa wola z miejscowością Korostowice,
 2. Bouszów,
 3. Bołszowce, podlegające sądowi powiatowemu w Bursztynie.
 4. Hrusiatycze,
 5. Bortniki,
 6. Kniesioło,
 7. Łuczany,
 8. Oryszkowce,
 9. Laszki górne i dolne,
 10. Juszkowce,
 11. Suchrów,
 12. Leszczyn,

13. Ruda, podlegające sądowi powiatowemu w Chodorowie.
14. Telacze,
15. Byszów,
16. Zaturzyn, podlegające sądowi powiatowemu w Podhajcach.
17. Stebnik z Steinfelsem i ciałem hipotecznym „Młyn“ z dóbr tabularnych i Stebnik wydzielonym,
18. Lesz. zyny,
19. Sopotnik,
20. Łopuszanka,
21. Polana,
22. Wełykie,
23. Michowa,
24. Katyna,

L. 3105. (1268 3-3)

Kański c. k. sąd powiatowy ustanowił celem doręczenia uchwał z dnia 26 września 1886 l. 9450 i z dnia 3 listopada 1887 l. 9264 dla niewiadomego z miejsca pobytu Piotra Melryka kuratorem p. Ignacego Przestalskiego z Kałusza.

O czym się tegoż w celu strzeżenia swych praw uwiadomia.

C. k. sąd powiatowy.

Kałusz, 24 lutego 1888.

L. 15968. (1317 2-3)

Sokalski c. k. sąd powiatowy zawiadamia Hersza Zigmara, Jakoba Zigmara, i inel. Reizłę (Rozie) Zeiger względnie teże opiekuna z życia i miejsca pobytu niewiadomych że na pozew Pinkasa Zigmara przeciw nim o sprostowanie wyk. hip. l. 717 i 2054 Sokała wyznaczono termin do rozprawy ustnej na 28 maja 1888 o godz. 10 rano i że dla nich kuratorem dr. Władysława Semetkowskiego w Sokalu ustanowiono.

Wzywa się zatem tychże ażeby ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielili lub innego zastępcę ustanowili gdyż inaczej skutki zaniedbania sami sobie będą musieli przypisać.

Sokal, dnia 26 listopada 1887.

L. 774 (1318 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Sokalu ogłasza niniejszem, że dnia 23 marca 1856 zmarła w Parchaczu właścianka Marunka Piórko bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia. Do spadku powołani są: Roman Piórko, Ołena Piórko, Handzia z Piórków Petranik i Ołekska Piórko.

Gdy sadowi tutejszemu miejsce pobytu Ołeksy Piórka znane nie jest, wzywa się tegoż ażeby do roku od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu w sądzie tutejszym stanął i oświadczenie do spadku wniósł w przeciwnym razie pertraktacja spadkowa ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niego w osobie adwokata dra Władysława Wejdy w Sokalu kuratorem przeprowadzoną zostanie.

Sokal, dnia 12 lutego 1888.

L. 4664 (1322 2-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 2 lutego 1888 do l. 4664 wniósł Chaim Guttman przeciw niewiadomym z miejsca pobytu i życia Annie i Maryannie Kaiser pozew o zniesienie współwłasności realności pod l. 130 1/4 na który to pozew wyznaczono 30tu dniowy termin do wniesienia pisemnej obrony.

Gdy miejsce pobytu pozwanych Anny i Maryanny Kaiser nie jest wiadome, został dla nich adwokat dr. Błaziński kuratorem a tegoż zastępcą adw. dr. Maryański mianowany.

Wzywa się zatem Annę i Maryannę Kaiser aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyły lub też innego zastępcę sobie obrały i tegoż sadowi oznajmiły gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa sami sobie przypiszą.

Lwów, dnia 18 lutego 1888.

L. 914. (1307 2 3)

C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomą Małkę Landau a w razie jej śmierci jej nieznanymi spadkobierców, iż z powodu wniesionego przeciw pierwszej względnie i ostatnim w tutejszym sądzie pod dniem 7 lutego 1883 l. 914 przez Isaka Schwagera i Arona Friedmana pozwu o uznanie prawa własności do realności pod l. sp. 347 w Złoczowie położonej wyk. hip. 265 gminy kat. Złoczów o zaimbulowanie ich jako właścicieli celem zastępowania pozwanej, względnie jej spadkobierców w przeprowadzić się mającym sporze na jej koszt i niebezpieczeństwo kuratorem tutejszy adw. dr. Heyne w Złoczowie z dodaniem mu na zastępcę adw. dra p. Wesołowskiego ustanowionym został.

Wzywa się przeto pozwaną a względnie jej spadkobierców, aby się do ustanowionego kuratora zgłosili i jemu swe środki obronne podali, gdyż w przeciwnym razie wynikiłe zle skutki sobie samym przypisać będą musieli.

Złoczów, dnia 11 lutego 1888.

L. 7157. (1334 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Łopatynie uwiadomia niewiadomego z miejsca pobytu Izaka Heftera, że w celu doręczenia mu w sprawie spadkowej po Szlojmie vel Salamonie Hefter uchwały z dnia 14 sierpnia 1886 l. 5180 ustanowiono dla niego kuratorem p. Maksta Reinera z Łopatyna.

Łopatyn, 22 grudnia 1887.

L. 5504. (1340)

Oleski c. k. sąd powiatowy podaje do powszechnej wiadomości, iż dla Piotra Weinheimera z miejsca pobytu niewiadomego z powodu niedoręczenia uchwały z dnia 30 maja 1874 l. 3696 wydanej w sprawie spadkowej po śp. Henryku Wein-

heimer dr. Leona Reisa w Olesku kuratorem ad actum ustanowiono któremu tę uchwałę doręczono.

Olesko, dnia 16 września 1887.

L. 2857. (1327 1-3)

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że Aleksander Paczoski mianowany c. k. notaryuszem w Makowie po wykonaniu w dniu 15 lutego 1888 przysięgi dla c. k. notaryusza przepisanej zostaje upoważnionym do objęcia urzędu swego.

Kraków, 21 lutego 1888.

L. 2858. (1326 1-3)

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że Gabryel Orzakiewicz mianowany c. k. notaryuszem w Zabnie, po wykonaniu w dniu 15 lutego 1888 przysięgi dla c. k. notaryusza przepisanej, zostaje upoważniony do objęcia urzędu swego.

Kraków, 21 lutego 1888.

L. 6449. (1341 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Olesku podaje do wiadomości, że Chenia Krasowska urodz. Jeszczur recte urodz. Chodak zmarła dnia 26 lutego 1884 w Podhorcach bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy miejsce pobytu spadkobiercy Semka Skryhi nie jest wiadome, wzywa się takowego, aby w przeciągu jednego roku zgłosił się po sądu i wniósł swe oświadczenie do spadku gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu przeprowadzoną zostanie pertraktacja spadkowa ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla niego kuratorem Janem Łonskim z Podhorzec.

Olesko, 10 grudnia 1887.

L. 8814. (1335 1-3)

C. k. sąd powiatowy ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Generalnej Agencji The Singer Manufacturing Co. in Nev-York G. Neidlinger przeciw Chunie Kustynierowi pto 67 zł. 36 ct. aw. w celu doręczenia uchwały tej samej daty i dalszych dla niewiadomego z miejsca pobytu Chuni Kustyniera ustanowił Pana Leona Holzera c. k. notaryusza w Łopatynie kuratorem.

Łopatyn, dnia 24 grudnia 1887.

L. 109. (1329 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Złoczowie wzywa niewiadomych z miejsca pobytu Simchego Wolfshaut a względnie dalszych z imienia i miejsca pobytu nieznanymi spadkobierców ażeby do spadku po śp. Chaimie Elo Wolfshaut w Złoczowie dnia 11 lutego 1827 zmarłym, po którym postępowanie spadkowe na podstawie ustawicznego porządku dziedziczenia wdrożono w przeciągu jednego roku od dnia ogłoszenia edyktu się zgłosili, gdyż w razie przeciwnym spadek ten z oświadczonejmi spadkobiercami i z kuratorem w osobie adw. kraj. dr. Billeta ustanowionym pertraktowanym będzie.

Z rady c. k. sądu obwodowego Złoczów, 4 lutego 1888.

Doniesienia prywatne.

Arząd dóbr w Liwezu, poczta Wareg, ma do sprzedania w różnych partjach bardzo ładny **jęczmień probsztajski** po 6 zł. 25 ct. za 100 kgr. bez worka, loco staeya Betz. 1321

13 4 Ogłoszenie.

Dnia 15 marca 1888, o godzinie 3 po południu, odbędzie się w lokalu szkolnym w Lisku zwyczajne

Walne zgromadzenie

członków Towarzystwa zaliczkowego, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką w Lisku, na które wszystkich panów członków, do tego Towarzystwa należących, zapraszamy.

Porządek dzienny.

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i przedłożenie rachunków za rok 1887.
 2. Wniosek Rady zawiadowczej i udzielenie Dyrekcji absolutorium z rachunków za rok 1887.
 3. Wniosek o rozdzieleniu zysków za rok 1887.
 4. Wnioski pojedynczych członków.
 5. Wnioski o zmianie §. 38 statutu Tow. zaliczkowego.
 6. Nowy wybór 13 członków do Rady zawiadowczej i 3 członków do Dyrekcji.
- Od Rady Zawiadowczej
Towarzystwa zaliczkowego, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieogr. poręką w Lisku, dnia 29 lutego 1888.
Prezes Sekretarz Rady zaw.
Józef Studziński. Antoni Horniatkiewicz.

Handel Karola Bałabana

we Lwowie,

poleca świeży transport 1349

chińsko-rosyjskiej herbaty

- 1/2 kilogr. Kongo cesarski . . . 2.— zł.
- " " Familijnej . . . 3.— "
- " " Melange . . . 4.— "
- " " Imperial . . . 5.— "
- " " Wysiewek z własn. herbat 1.70 "
- " " sprowadzanych 1.50 "
- " " angielskich ciast do herbaty w różnych gatunkach . . 1.20 "



L. 43. (1353) Obwieszczenie.

Dnia 18 marca 1888 o godzinie 3 po południu odbędzie się w sali obrad gminy miasta Dobromila X. ogólne doroczne

walne zgromadzenie

Towarzystwa zaliczkowego w Dobromilu stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką na które P. T. panów członków się zaprasza.

Z rady nadzorczej towarzystwa zaliczkowego.
w Dobromilu dnia 29 lutego 1888
M. Tustanowski prezes J. Szczurek sekretarz.

L. 192 (1301 2-3) Konkurs.

Zwierzchność miejska w Kozłowie w powiecie Brzeżańskim, rozpisuje konkurs na posadę lekarza miejskiego z roczną płacą 400 zł. w. a. i dodatkiem z ogledzin bydła na rzeź przeznaczonych.

Ubiegający się o tę posadę panowie kandydaci zechcą swoje polania udokumentowane nadesłać do urzędu gminnego w Kozłowie do dnia 30 marca 1888, przy czym się nadmienia, że doktorowie medycyny pierwszeństwo mieć będą.

Kozłów, dnia 26 lutego 1888.
Naczelnik gminy, Wojciech Kasprzyk.

8220

NAJLEPSZA MASA
na podłogi
HUBNER
ul. Karłowicza 1 i 3
(wzrostem 100 centymetrów)

WINO ZAWIERAJĄCE PEPTON
CHAPOTEAUT
APTEKARZA W PARYŻU

Pepton jest substancją wytworzoną przez strawienie mięsa wołowego za pośrednictwem pepsyny, jakby przez działanie samego żołądka. Tym sposobem karmi się chorych, ozdrowieńców i osoby cierpiące na ANEMIA, OSŁABIONE W SKUTEK CHRONICZNEGO NIEDOSTATECZNEGO I MOZOLNEGO TRAWIENIA, MAJĄCE WSTRĘT DO POKARMÓW, DOTRNIĘTE GORĄCZKĄ, DIABETEM, SUCHOTAMI, DYSENTERYĄ, CBORTCZ NA RAKA, WĄTROBĘ I ŻOŁĄDEK.

SKŁADY W PARYŻU, 8, ULICA VIVIENNE I WE WSZYSTKICH APTEKACH.

We Lwowie w aptekach: pp. Mikolascha i Wewiórskiego; — w Krakowie w aptekach pp. Traugottbajskiego, Rózyka, Wiktorskiego i Sielickiego; w Poznaniu w aptecz. pp. Maniewicz.

50 lat 41
powodzenia Medali

MASTYKS czyli **KIT P. L'HOMME-LEFORT**

Jedyny, jaki przyjęty został na wystawach powszechnych w roku 1867 i 1878; uznany za najlepszy przez wszystkich ogrodników we Francji. **Do uszczelnienia drzew na zimno i do zagajania ran na drzewach i na wszelkich krzewach.** (Do zastosowania go dostateczny jest mały lub łopata.) — Fabryka w Paryżu: 40, rue des Solitaires, PARIS.

We Lwowie dostad można w aptekach pp. Mikolascha i Wewiórskiego; — w Krakowie w aptekach pp. Traugottbajskiego, Rózyka, Wiktorskiego i Sielickiego; w Poznaniu w aptecz. pp. Maniewicz.

Nakładem
K. Kozłowskiego
w Poznaniu
wyszło
Bitwa Warszawska
w dniu 617 września 1831 r.
dwa tomy.
Dzieło poświęcone L. Mierosławskiego po przedzone gruntowną i obszerną rozprawę K. Jarochońskiego, z mapką przedstawiającą cała fortyfikacje Warszawy.
Cena za 1 egz. 10 marek.

Sadzonki i nasiona lesne
przesyła za zaliczką
Leśnictwo Zassów pod Czarną
Dwuletni Crategus (biała ciera na dywopłyty) 2 złr. 50 ct.
Akacja, olszyna, dębina, brzezina, jasionka, 2 złr. 50 ct.
Dwuletnia sosna 1 złr., świerk 1 złr. 60 ct., Jednoroczna sosna, świerk i modrzew, po 70 ct.
Wszystko za 1000 sztuk.
Drobne jablonki i gruszki po 1 złr., 2 złr. 50 ct. za 100 sztuk.
Nasionie sosny 1 złr., 60 ct., świerka 65 ct., drzewia 75 ct.

Obwieszczenie.
Należące do masy rozbiorowej Gersona Jassera we Lwowie czynne pretensje około 2.000 zł. sprzedane zostają w drodze ofert, które do dnia 30 marca b. r. na ręce podpisanego zarządcy masy wniesione być mogą.
Oferte należy dołączyć wadium w kw. 50 złr.
Spis pretensji przegladac można w kancelaryi podpisanego zawiadowcy masy co dzień w godzinach kancelaryjnych. (Ulica Kotłaja 10)
1839
Dr. Szymon Flischer, adwokat

Bittnera Olej słuchu
bardzo skuteczny we wszystkich słabościach uszów, do wyleczenia osłabionego i odzyskania straconego słuchu. Dostad można po cenie 50 ct. za flaszkę, przeważnie tylko u Juliusza Bittnera aptekarza w Gloggnitz, Niższa Austria 7714
Składy we Lwowie: u Piotra Mikolascha, apt.

Szematyzm
Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Ks. Krakowskiem
na rok
1888
nabyć można po cenie 2 złr. 60 ct. w ekspedycyi
„GAZETY LWOWSKIEJ”
Zamiejscowi zechcą przysłać 2 złr. 70 ct., z których przypada 10 cent. na opakowanie i list frachtowy.
Szematyzm przesyłamy tylko za uliszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzma.